Et ita de singulis repulsis erit articulandum.

iiij Iten si saben, que fulano y fulano testigos presentados por parte del dicho Pedro, antes, y al tiempo que dixeron sus dichos eran hombres honrados buenos Christianos, temerosos de Dios, y de sus conciencias, e hijos dalgoo, y tales que debaxo de juramento no dirian, ni depondrian esta causa, ni en otra lo contrario de la verdad, y ansi es publico y notorio, &c.

v Iten si saben, que todo lo susodicho es la verdad, publico y notorio, publica voz y fama, y comun opinion, &c.

Reus etiam producit suos articulos su per fiduciam, & integritatem suorum testimoniis, & super repulsiis testimoniis accusatoris forma supradicta, mutatis mutandis, & testes qui producuntur, iurant, & exanimantur prout in negocio principaliter dictum fuit, & sic etiam publicatione eorum testimoniis elatio termino probatorio, conceitto ad faciendam probationem repulsa, prout supra dictum fuit in negocio principaliter, non tamen admittuntur repulsa contra testes, quibus repulsa testimoniis fuerunt probata, ut supra diximus.

X Et est aduentendum, quod si repulsa testimoniis fuerint plene probata, iudex curare non debet de generali probatione facta super bonitate testimoniis partis aduersae, id est de la prouanca de abonos hecha en favor de los testigos tachados, &c. nam potest ei dici de bono opere, non te dilapidamus. Licit enim quislibet in dubio bonus presumatur, ut in e. fin. de presumptiis, tamen quammodo expresse probatus fuerit malus : huic probationi standum erit, nisi ei in specie bonitas, & legalitas eius concludenter probaretur, & repulsa excluderetur, coactan do negatiuam loco & tempore, iuxta glo-

receptam in capit. bonis, 1. de electione, & tradunt Doctores in cap. quoniam contra probationibus, vel nisi probaretur testimoniis sam diu de crimen emendatum fuisse, iuxta textum gloss. & Doctores in capitul. testimonium, & in cap. nuper, de testib.

El aplo termino probatorio super repulsiis testimoniis, si quae fuerint, conceitto, & publicatione facta, tunc index potest ad habere diligentiam, quam supra diximus in octauo tempore, num 164. nempe. de interrogando partes, an aliquid amplius facere velint, si antea eam non exhibuerat. Quo facto, aliqua ex partibus litigantibus, vel utraque compareat coram iudice, petendo, quod causa pro conclusa habeatur ad tententiam diffinituam. Quan conclusionem factam esse index interloquitur per actum in scriptis, & eam facere potest, inuita una ex partibus, vel ambabus in iustis, secundum Iasonem in admonendi, numero 46. s. de iure iurando, Alexandrum Stiaticum in practico judiciali, capitul. 21. numer. 27. Ideo opportune videndum erit de diciuo Tempore.

Ex

Ex decimo Tempore.

S V M M A R I A.

- 1 Causa conclusio est renuncia-
tio omnium probationum,
et defensionum, per quam partes
dicant, se nolle amplius probare.
- 2 Hodie causa conclusio est de substâ-
tia processus, et index eis sacre
potest una parte, vel ambabus
in iuris.
- 3 Causa terminis omnibus transactis
pro conclusione habetur.
- 4 Petitiō conclusio ad diffinitiū
sermone Hispano composita.
- 5 Index facit conclusionem cause per
sententiam interlocutoriam.
- 6 Vndeque pars post causā conclusio-
nem citari debet, ut compareat ad
sententiā diffinitiūam proferen-
dam.
- 7 Sententia qua iudex causam pro cō-
clusa pronūciat sermone Hispano
concepta.
- 8 Post causā conclusionem potest ali-
quid de iure allegari.
- 9 Copia allegationis in iure pro una
parte facta, alteri dari non debet,
nisi in actis processus redigatur in
scriptis.
- 10 Post causā cōclusionem potest pe-
nitentiā restitutio.
- 11 Post causā conclusionē potest de-
ferrī iuramentū in defectū proba-
tionis, dummodo ante conclusionē
sit petitū, et nonnulla de isto iu-
ramento traduntur remissiūe.
- 12 Concessio admittitur etiam post
conclusionem cause.

- 13 Confessio non est propriæ probatio, et
qua confessio admittatur, traditur.
- 14 Post causā conclusionem admitti-
tur probatio per evidētiām rei,
et aspectū loci.
- 15 Probatio per facti evidētiā om-
nem probationem excellit.
- 16 Adrei veritatē indagandam,
etiam post causā conclusionem iu-
dex inquirere potest, et probatio
nes admittere: quia iudicinūq; quā
concluditur, et hanc interlocu-
tiam revocare potest.
- 17 Omnis probatio ad rei defensionē
in causis criminalibus, etiam post
causā cōclusionem admissa debet.
- 18 Partes post causā conclusionem iu-
dices frequenter recusant.
- 19 Recusatio iudicis ante litis confe-
tationem fieri iure communidebet.
- 20 Regio iure quandocumque index
recusari potest, dummodo senten-
tia non fuerit citata.
- 21 Iure Canonico causa recusationis
exprimi debet.
- 22 Regio et ciuili iure recusationis
causa inseriri non debet, nisi quādā
totū consistoriū, vel omnes litera-
ti cuiuslibet, vel uniuersitatis re-
cusarentur.
- 23 In recusatione auditoris Regis,
vel Præsidis requiritur causa legi-
timā.
- 24 Recusatio sacra est in scriptis.
- 25 Iure canonico index ut suspectus
recusatus definit esse in ea causa iudex
- 26 Iure ciuili et regio si index sus-
pectus dicatur, iudicare potest cu-
adiuncto.
- 27 Si iudex recusatus et socii disre-
pent, ad superiorē recurrendū est,

- 28 *Socius debet assumi à iudice recusato, expensis cum recusantibus.*
 29 *Index recusatus, & iunctus iurare debent se iustitiam administratores, & seruacuros.*
 30 *Recusatio generalis omnium iudiciorum literatorum non debet admitti.*
 31 *Libellus recusationis iudicis sermonem Hispano compositus.*
 32 *Si pars iudicem recusans non deposuerit expensas, iudex pro recusatione non est habendus.*

Decimum Tempus, De conclusione in causa ad sententiam diffinitiuam.

O N C L V S I O in causa est renuntiatio omnium probationum & defensionum, per quam partes dicunt se nolle amplius quidquam probare, secundum gloss. in c. significaverunt, 36. verbo, liquere de testibus, &c in cap. cum dilectus, verbo, Concluimus, extra de fide instrument. & glo. in Auct. de testibus, & quia vero, verbo, Concluerint, collat. 7. Maran. de ord. iud. 6. par. 1. s. actu. nu. 1. & Matienzo in Dialog. Relat. 3. p. c. 5. 3. nu. 1. & Octauianum Vellium in Romanæ Aulae actione, libr. 4. cap. 4. de dolo, & contu. nu. 7. & 25. & Menoch. lib. 1. de arbitriis, qual. 3. 5. numer. 7. dicentem regulariter in omnibus causis necessariam esse conclusionem in causa, & in foro Ecclesiastico esse de substantia iudicij, ibi-

dem, numer. 8. cum Felino in dict. cap. 1. cum dilectus, numer. 33. & cum alijs Doctoribus resoluti, & decem causas connumerat in quibus non concluditur, & eadem conclusionem in causa explicita Didac. Perez in l. 1. titulo 2. libro 3. Ordinamen. colu. mihi 1 16. vbi in column. sequenti resoluti hanc cause conclusionem attento iure Regio esse de substantia processus, si à parte petatur, iuxta ea quae supra resoluimus in octavo Tempore circa publicationem testium. Mihi autem videtur attento iure Regio de substantia processus esse, & si à parte non petatur, per text. in l. 1. titulo 7. libro 4. Recopilat. ibi, Concluso el pleyto, &c. iuncta l. 9. titul. 6. libr. 4. Recopilat. vbi dicitur, quod causa habeatur pro conclusa quamvis à parte non petatur, & postquam haec scripti inueni Matienzum in dicto cap. 53. Ita tenentem, Index enim ad instantiam partium, vel unius, tantum facit conclusionem in causa interloquendo, & etiam eam facere potest inuita altera ex partibus, vel ambabus in ipsis, secundum Iaf. 1. admonendi, num. 46. ss. de iure iur. & Panorm. in capitulo pastoralis. column. 2. de causa posselli, & proprietat. & quæ forma hodie sit obseruanda in hac conclusione facienda praescribitur a l. ro. titul. 6. libro 4. Recopilat. & plura concernentia hanc conclusionem congerit Speculator in titulo de renunt. & conclu. & Maranta de ordin. iud. in 6. par. actu 1 5. Lancel. in tractat. de pretore, libr. 1. §. 2. capitulo 9. Alimus in sua praxi, §. 2. pagi. 3 19. Didacus Perez & Matienzo vbi suprà, ac ideo facta publicatione testium, transacto que termino eius, elapsisque alijs omnibus terminis probatoriis, aliqua pars ex litigancibus comparet coram iudice, petendo, quod causa habeat pro conclusa ad diffinitiuam, que petitio concipitur modo sequenti.